50 6660 II
element

21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

2b
 ihs
 iudicibus constitutis: quoadmo
 detur punire peccata male
 punienda scripture. ffic
 e de hñs qui iudicant in v
 n loquitur iudicandis: s
 reprobentur iudican
 iudicandi: 7 qui iudicatur
 oc: q̄ eos iudicari oportet
 os reprehendit: qui i cor
 bant: 7 indi iustub. p̄at J
 apc ioli de ista m̄eria sa
 mt: ca reprehensibiles erāt
 iudeles: 7 iudicium coram infē
 dant: quia carise fidelium inter
 erant perfideles. Illi vero qui ius
 bibant infidelius ab infidēibus co
 nime reprehensibiles videbantur cuz
 ostolus subditos monuerit. dicens etā in
 libus obedire. Illi etiam qui infideles cō
 rebant ad iudicium infidelium: ex iustia et
 m̄ica iusta reprehensibiles nō fuerūt. Naz
 ad iudicium cesaris appellauit.
 ostendebat: q̄ hoc ad iudeles pertinet
 scz litigantes pro temporalibus iudicaz
 ed et hoc non sequitur: q̄ litigare pro tem
 alibus sit in iudicium: sicut non seq̄
 ad iudicem iustum pertinet homicidas: 7
 os sceleratos debita pena punire: ergo hos
 a: et alia scelera non sunt illicita. Qui
 multo fortius est minoribus
 sub aliquo sensu esset vera: tamen
 de competunt alicui maior: 7 cui minora nō
 impetunt: neq; decent ipm̄: nō propter inai
 gnitatē ipsius: sed propter dignitatem ipsius
 iudicantem: seu utilitatem minor. Sicut
 decet purpuram: 7 nō decet eū
 portare iocatas vestes. Decet et 13 militem
 expugnare hostem: 7 non decet eū suspende
 re furē. Sic decet sepe p̄fectos maiora: quos
 non decet minora. Unde predicare verbum
 dei: consecrare episcopos: et c. i. p̄sere eccle
 iastica s̄ramer ta et alia maiora decet sumi

in
 sic li q̄ dicit vt corinel
 bñs propter inaptitudin
 ruz. constituit sibi iud. s qu
 in eccle. ia hoc est inter cbr̄ianos
 unq; numerandi. loqueret ir ergo
 hoc est contrarium inuendo: vt s
 nō eligat. Syocando contempr
 clesia br̄ mines interioris virtutis c
 que non sunt summi et supremi. 7
 serio dicta predicta verba debent
 quia quādiu in ecclesia que est co
 delum: inueniri possunt inferiores
 sufficientes ratione bonitatis et di
 ad iudicandum de temporalibus et
 ribus litigis non debent supremi
 circa negocia seclaria occupari. sed
 apostolorum. qui vt habetur actuum
 erunt derelinquere verbum dei et
 mensis. seu orationi et ministerio vi
 re volebant. debent supremi in ecc
 predicationi verbi dispensation
 rum ecclesie 7 alijs spiritualibus
 re. secularia iudicia secularibus
 Et ista est sententia beati Bre
 libro moralium pertractans pr̄ dicta
 apostoli ait. Spiritualia dona non cap
 si terrena eos negocia depressissent. long
 te premisit dicens: contemptibiles qui in
 ecclesia illos constituit ad iudicandum: ac
 aperre diceret. qui minoris sunt meriti in ec
 clesia et nullis magnorum donorum virtuti
 bus pollent: ipsi de terrenis negocijs iudic
 Item per quos magna nequeunt bona in
 pleantur minora: quos et contemptibil
 minar: et tamen sapientes vocat. c. 1. 11
 Non est sapiens quisq; inter vos qui pot
 dicare inter fratrem suuz qui et re qd co
 gitur nisi vt hi terrenas causas erar.
 qui exteriorum rerum sapientiam p̄
 q̄ aut sp̄ialib; dōis ditati sūt: p̄fecto
 nō debēt negocijs implicari: vt dī
 inferiora bōa disponere valeat bōis

GW 11910
 16P 4035
 k. p5
 cxv

Inc. 4M
Fragm.

1402834

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

iudicibus constitutis: quoadmo
 detur punire peccata male
 punienda scripture: sic
 de his qui iustus int v
 loquitur iudicandis: f
 reprobentur iudican
 dicandi: et qui iudicatur
 oc: qd eos iudicari oportet
 oios reprehendit: cui i ros
 bant: et indi iustub. par
 ap: soli de ista m eria sa
 mt: ca reprehensibiles erāt
 ideles: et iudicium coram inf
 dant: quia carise fidelium inter
 ant perfideles. Illi vero qui ius
 bibant infidelius ab infidelibus co
 mine reprehensibiles videbantur cuz
 stolus subditos monuerit. dicens et iā in
 libus obedire. Illi etiam qui infideles cō
 rebant ad iudicium infidelium: et iustia et
 mri causa reprehensibiles nō fuerūt. Naz
 ad iudicium cesaris appellauit.
 ostendebat: qd hoc ad fideles pertinet
 scz litigantes pro temporalibus iudicas
 ed et hoc non sequitur: qd litigare pro tem
 alibus sit mmissum: dissuasum: sicut non seq
 ad iudicem iustum pertinet homicidas: et
 os sceleratos debita pena punire: ergo ho
 a: et alia scelera non sunt illicita. Qui
 multo fortius est minoribus
 sub aliquo sensu esset vera: tamen
 de competunt alicui maiora: et cui minora nō
 impetunt: neq; decet ipm: nō propter indi
 nitatē ipsius: sed propter dignitatem ipsius
 iudicantem: seu utilitatem minorū. Sicut
 decet portare purpuram: et nō decet eū
 portare iocundas vestes. Decet et i3 militem
 expugnare hostem: et non decet eū suspende
 re furē. Sic decet sepe pfectos maiora: quos
 non decet minora. Unde predicare verbum
 dei: consecrare episcopos: et t. spen. are eccle
 iastica sramer ta et alia maiora decet sumi

m
 si li q dicit vt corint.
 bus propter in pitudin
 rus. constituit sibi iud. s. qd
 in ecclesia hoc est inter ebu rianos
 unq; numerandi. loqueret ir ergo
 hoc est contrarium inuicendo: vt f
 nō eligat. Szuoando contempri
 clesia be mines interioris virtutis e
 que non sunt summi et supremi. do
 serio dicta predicta verba debent
 quia quādiu in ecclesia que est co
 delium: inueniri possunt inferiores
 sufficientes ratione bonitatis et di
 ad iudicandum de temporalibus et
 ribus litigis non debent supremi i
 circa negocia secularia occupari. sed
 apostolorum. qui vt habetur actuum
 erunt derelinquere verbum dei et
 mensis. sed rationi et ministerio vi
 re volebant. debent supremi in ecc
 predicationi verbi dispensation
 rum ecclesie et alijs spiritualibus
 re. secularia iudicia secularibus
 Et ista est sententia beati Bre
 libro moralium pertractans pr dicta
 apostoli ait. Spiritualia dona non cap
 si terrena eos negocia depressissent. long
 te premissit dicens: contemptibiles qui su
 ecclesia illos constituit ad iudicandum: ac
 aperte diceret. qui minoris sunt meriti in ec
 clesia et nullis magnozū donozū virtuti
 bus pollent: ipsi de terrenis negocijs iudi
 Item per quos magna nequeunt bona im
 pleantur minora: quos et contemptibil
 minar: et tamen sapientes vocat ai. oia
 Non est sapiens quisq; inter vos qui pot
 dicare inter fratrem suuz quā et re qd ce
 gitur nisi vt hi terrenas causas erar.
 qui exteriorum rerum sapientiam pe
 q aut spūalib' dōis ditati sūt: pfecto
 nō debēt negocijs implicari: vt de
 inferiora bōa disponere valeat bōis

Inc. 4M
Fragm.

GW 11910
16P 4035
L. p5
cxv

1402834

animo go...
reter circa neg...
hoc dicitur est q non...
circa secularia occupetur, necessitas
urgente possunt et debent in casu pro
nilitate seculari usvaca. e negotijs
o tali casu possibili oportet eos nes
secularium habere solertiaz, no qui
gam experientiaz: sed per quanda
industriaz: vt sint quodammodo na
entes: propter quod ait carthaginē
vt habetur distinctione. xiiij. Qui
ordinandus est: antea examinetur
prudens: si docibilis. hoc est do
enim prudentia cum factarum no
rum episcopo sufficit ad hoc q dis
nium negociorū habere industriā.
] Sic habetur sub ulla. iuxta
ba constitutionis istius. textus
dicandum.] Ad verecundiam
aband: quia curritis ad iudicia
aliquando reprehendit eos: quia
debant iudicia infidelium. aliquando qd
debant iudicia fraudulenta. aliquando qd
debant iudicia alia illicita.] Non est inter
sapiēs quisq̄ qui possit iudicare inter fra
trem et fratrem suum.] Ex his verbis patet q
apostolus volebat constitui iudices iudices
qui possent volentibus litigare: siue fraudulē
ter: siue aliter iusticiā exhibere. Ex quo nō po
tēssim concludi: q non dissuasit pro temporalib?
litigare: sicut nec ex hoc non dissuasit contens
nem: quia voluit constitui iudices sapientes
qui ita soprent iudicia fraudulenta: sicut alia
Sed frater cum fratre in iudicio contendit]
vt sepe malum est ex parte actoris: licet
quod sit sine peccato ex pte rei: si ad odium
am: et fraude minime prouocetur] Et
infideles.] Hoc reprehensibile fuit
nium ad iudicium infidelium pro
pro scandalo infidelium uitando

vere... impedire...
crum possunt habere. quus est
sino delictum est in vobis
vos delinquentes fraudem
dicium faciēdo: quare alio
queruntur et hoc se lecto
multi in iudicio conquere
re iudicium commissio
ctus est iste. Nam quide
et in vobis tribus
iudicio habe. inter
antore tempo ium
am q̄ velitis a iore poru
lo deirando: vel eiu salute
num tempo aliu sustinere.
stons quare nō magis iniuri
re non magis fraudem patimini
ten ante iudicium: ad iudicium pro
qua iudicat. ante deberetis pro salute pri
perfectionis amore iniuriam accipere et fra
den pati q̄ proximū delinquentes trah
ad iudicium. et ita in his verbis quare nō
gis et. Apostolus non solum litigia
etiam licita dimittit. quando scilicet
tum et expediens a licitis litigijs abstinere
Nam abstinere a litigijs illicitis necessitas
est. sed sepe a licitis cessat. litigijs superog
tionis et perfectionis est: sicut a coitu illicito
abstinere de necessitate salutis est. a coitu
licito abstinere nōnunq̄ ad perfectionem et
superogationem noscitur pertinere. quia
tur apostolus non tantum illa que sunt
cessitate salutis. sed etiaz illa que super
tionis voluit suadere: non tantum ab
sed etiam a quibusdā licitis abstinere
et ita per consequens quedā licita litigia dis
suasit.] vnde sequitur. sed vos iniuriam facis
et fraudat. et hoc fratribus.] hic dimittis
verba mea. apostoli illa scilicet quare non
magis iniuriam accipitis et. Ex quibus ver
bis patet q̄ apostolus intēdebat suadere cor
rintihs q̄ nonnunq̄ corinthijs perfectionis a
more antea deberent iniuriam accipere et